2

	UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK LONG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:               /QĐ-UBND
	              Đăk Long, ngày       tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Kiện toàn các Tổ đội Bảo vệ rừng, phòng cháy chữa cháy rừng năm 2025-2026 trên địa bàn xã Đăk Long

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐĂK LONG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; Nghị định 91/2024/NĐ-CP ngày 18/7/2024 của Chính phủ về sửa đổi, bổ xung một số điều của Nghị định 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018;
  Căn cứ Công văn số 38/HKL-QLBV,SDPTR,PCCCR ngày 22/10/2025 của Hạt Kiểm lâm về việc đề nghị xây dựng phương án PCCCR mùa khô 2025-2026;
Xét đề nghị của Trưởng Phòng Kinh tế xã.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1: Kiện toàn Tổ đội Bảo vệ rừng, phòng cháy chữa cháy rừng (Tổ BVR-PCCCR) năm 2025-2026 của 09 thôn trên địa bàn xã Đăk Long; mỗi Tổ gồm: 01 Tổ trưởng, 01 Tổ phó và 08 thành viên.

(có Danh sách Tổ BVR-PCCCR 09 thôn kèm theo)
Điều 2: Chức năng nhiệm vụ của Tổ đội BVR – PCCCR thôn
1. Giúp Ban chỉ đạo Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững giai đoạn 2021-2025 xã thực hiện chức năng BVR-PCCCR trên địa bàn thôn quản lý.

2. Hướng dẫn nhân dân trong thôn thực hiện tốt công tác BVR-PCCCR.

3. Xác định, tuần tra điểm nóng về QLBVR-PCCCR và huy động lực lượng, phương tiện kịp thời chữa cháy rừng khi có cháy rừng xảy ra.

4. Tuyên truyền, phối hợp với Ban chỉ đạo xã vận động cộng đồng dân cư tham gia BVR - PCCCR.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 138/QĐ-UBND, ngày 18/9/2024 của Ủy ban nhân dân xã Đăk Long về việc kiện toàn các Tổ đội Bảo vệ rừng, phòng cháy chữa cháy rừng năm 2024-2025 trên địa bàn xã Đăk Long.
Điều 4: Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã; Trưởng phòng Kinh tế xã; Trưởng các Ban ngành đoàn thể có liên quan; Thôn trưởng các thôn và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
	Nơi nhận:
 - Như điều 4 (t/h) ;
 - TT Đảng uỷ xã (b/c);
 - TT HĐND xã (b/c);
 - Lưu : VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Diệu

Danh sách Tổ BVR- PCCCR các thôn trên địa bàn xã Đăk Long

 (Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-UBND, ngày       tháng    năm 2025)

1. Thôn Long Yên
	STT
	Họ và tên
	Chức vụ thôn
	Chức vụ Tổ
	Ghi chú

	01
	Phạm Văn Chiêm
	Trưởng thôn
	Tổ trưởng

	02
	Đặng Đình Thắng
	Thôn phó
	Tổ phó

	03
	Nguyễn Văn Ngự
	Thôn đội trưởng
	Thành viên

	04
	Nguyễn Văn Chiến
	Trưởng ban công tác MT Thôn
	Thành viên

	05
	Lê Văn Mạnh
	CH trưởng hội ND
	Thành viên

	06
	Lê Bá Tuấn
	Chi hội phó Long Yên
	Thành viên

	07
	Đinh Văn Nam
	BT chi đoàn
	Thành viên

	08
	Bùi Xuân Quốc
	Dân quân
	Thành viên

	09
	Đỗ Văn Lợi
	Dân quân
	Thành viên

	10
	Lê Văn Thắng
	Người dân
	Thành viên

2. Thôn Đăk Ôn
	STT
	Họ và tên
	Chức vụ thôn
	Chức vụ Tổ
	Ghi chú

	01
	A Bình
	Trưởng thôn
	Tổ trưởng

	02
	A Bổ
	Thôn phó
	Tổ phó

	03
	A Bãy
	Thôn đội trưởng
	Thành viên

	04
	A Bổ
	Trưởng ban công tác MT Thôn
	Thành viên

	05
	A Khau
	Trưởng nhóm
	Thành viên

	06
	A Quynh
	Trưởng nhóm
	Thành viên

	07
	A Bun
	CH trưởng hội ND
	Thành viên

	08
	A Bình Sơn
	BT chi đoàn
	Thành viên

	09
	A Thiếp
	Dân quân
	Thành viên

	10
	A Xức
	Dân quân
	Thành viên

3. Thôn Đăk Ak
	STT
	Họ và tên
	Chức vụ thôn
	Chức vụ Tổ
	Ghi chú

	01
	A Dêu
	Trưởng thôn
	Tổ trưởng

	02
	A Thiểu
	Thôn phó
	Tổ phó

	03
	A Xơm
	Thôn đội trưởng
	Thành viên

	04
	A Xay
	Trưởng ban công tác MT Thôn
	Thành viên

	05
	A Thiểu
	Trưởng nhóm
	Thành viên

	06
	A Bô
	Trưởng nhóm
	Thành viên

	07
	A Nhiên
	Trưởng nhóm
	Thành viên

	08
	A Phiêng
	BT chi đoàn
	Thành viên

	09
	A Xiếc
	Dân quân
	Thành viên

	10
	A Sung
	Dân quân
	Thành viên

4. Thôn Vai Trang
	STT
	Họ và tên
	Chức vụ thôn
	Chức vụ Tổ
	Ghi chú

	01
	A Chang
	Trưởng thôn
	Tổ trưởng

	02
	A Minh
	Thôn phó
	Tổ phó

	03
	A Thú
	Thôn đội trưởng
	Thành viên

	04
	Bùi Văn Tường
	Trưởng ban công tác MT Thôn
	Thành viên

	05
	A Kư
	Trưởng nhóm
	Thành viên

	06
	Y Linh
	BT chi đoàn
	Thành viên

	07
	A Nao
	PBT chi đoàn
	Thành viên

	08
	A Ngối
	Dân quân
	Thành viên

	09
	Long K Lập
	CH trưởng hội ND
	Thành viên

	10
	A Hinh
	Dân quân
	Thành viên

5. Thôn Đăk Tu
	STT
	Họ và tên
	Chức vụ thôn
	Chức vụ Tổ
	Ghi chú

	01
	A Tròn
	Trưởng thôn
	Tổ trưởng

	02
	A Munh

	Thôn phó
	Tổ phó

	03
	A Hiệp
	Thôn đội trưởng
	Thành viên

	04
	A Úm
	Trưởng ban công tác MT Thôn
	Thành viên

	05
	A Minh Lâm
	BT chi đoàn
	Thành viên

	06
	A Nhiên
	Dân quân
	Thành viên

	07
	A Thưởng
	Dân quân
	Thành viên

	08
	A Mun
	Dân quân
	Thành viên

	09
	A Ốm
	Dân quân
	Thành viên

	10
	A Măng
	Người dân
	Thành viên

6. Thôn Dục Lang
	STT
	Họ và tên
	Chức vụ thôn
	Chức vụ Tổ
	Ghi chú

	01
	A Tủ
	Trưởng thôn
	Tổ trưởng

	02
	A K Lễ
	Thôn phó
	Tổ phó

	03
	A Bình
	Thôn đội trưởng
	Thành viên

	04
	 A May
	Trưởng ban công tác MT Thôn
	Thành viên

	05
	Y Nhiên
	BT chi đoàn
	Thành viên

	06
	A Ky
	Chi hội trưởng ND
	Thành viên

	07
	A Bình
	Dân quân
	Thành viên

	08
	A Băng
	Trưởng nhóm
	Thành viên

	09
	A Hình
	Trưởng nhóm
	Thành viên

	10
	A Tương
	Trưởng nhóm
	Thành viên

7. Thôn Pêng Blong
	STT
	Họ và tên
	Chức vụ thôn
	Chức vụ Tổ
	Ghi chú

	01
	A Chả
	Trưởng thôn
	Tổ trưởng

	02
	A Phê
	Thôn phó
	Tổ phó

	03
	A Viên
	Trưởng ban công tác MT Thôn
	Thành viên

	04
	A Thiết
	Trưởng nhóm
	Thành viên

	05
	A Tăng
	Người dân
	Thành viên

	06
	A Phùng
	Dân quân
	Thành viên

	07
	A Kỳ
	Dân quân
	Thành viên

	08
	A Miêng
	Dân quân
	Thành viên

	09
	A Nắng
	Dân quân
	Thành viên

	10
	A Xa Chê
	BT chi đoàn
	Thành viên

8. Thôn Đăk Xây
	STT
	Họ và tên
	Chức vụ thôn
	Chức vụ Tổ
	Ghi chú

	01
	A Thức
	Trưởng thôn
	Tổ trưởng

	02
	A Ngay
	Thôn phó
	Tổ phó

	03
	A Dữa
	Thôn đội trưởng
	Thành viên

	04
	A Vắng
	TV tổ BVR nhóm 2
	Thành viên

	05
	A Vinh
	Nhóm trưởng nhóm 1
	Thành viên

	06
	A Liêu
	Nhóm phó nhóm 1
	Thành viên

	07
	A Rỏn
	Nhóm trưởng nhóm 2
	Thành viên

	08
	A Thầm
	Nhóm phó nhóm 2
	Thành viên

	09
	A Bông
	Người dân
	Thành viên

	10
	A Trút
	Người dân
	Thành viên

9. Thôn Măng Tách
	STT
	Họ và tên
	Chức vụ thôn
	Chức vụ Tổ
	Ghi chú

	01
	A Thạ
	Trưởng thôn
	Tổ trưởng

	02
	A Mít
	Thôn phó
	Tổ phó

	03
	A Tình
	Trưởng ban công tác MT Thôn
	Thành viên

	04
	A Nhân
	Thôn đội trưởng
	Thành viên

	05
	A Joang
	Trưởng nhóm
	Thành viên

	06
	A Chồn
	Trưởng nhóm
	Thành viên

	07
	AThái
	Trưởng nhóm
	Thành viên

	08
	A Sẵn
	BT chi đoàn
	Thành viên

	09
	A Xỉnh
	Dân quân
	Thành viên

	10
	A Nhân
	Tổ phó tổ dân phòng
	Thành viên